

**Handläggare**  
Emma King  
Telefon: 08-50815018

**Till**  
Skarpnäcks stadsdelsnämnd  
2024-02-22

## Redovisning av medborgarförslag 2023

### Förvaltningens förslag till beslut

1. Skarpnäcks stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens redovisning.
2. Redovisningen läggs till handlingarna.

### Sammanfattning

Förvaltningen har sammanställt inkomna och behandlade medborgarförslag och synpunkter under perioden 1 januari 2023 till 31 december 2023.

Under perioden har 21 medborgarförslag och 23 synpunkter inkommit. 73 procent av medborgarförslagen rörde förslag och synpunkter kring stadsmiljö och stadsutveckling. 23 procent rörde förslag och synpunkter kring kultur och fritid.

Nämnden har bifallit eller delvis bifallit 24 procent av medborgarförslagen. 48 procent har avslagits och hälften av dessa med hänvisning till att de är planerade inom nämndens ordinarie verksamhet.

### Bakgrund

Skarpnäcks stadsdelsnämnd fastställde den 13 november 2018 beslut om rutiner för hur inkomna medborgarförslag ska hanteras inom förvaltningen och hur de ska hanteras om de berör frågor som nämnden inte har rådighet över.

Stadsdelsförvaltningen har fått i uppdrag att göra en sammanställning och redovisa alla inkomna och behandlade medborgarförslag och synpunkter för 2023.

### Ärendet

Alla invånare som bor inom Skarpnäcks stadsdelsområde kan lämna medborgarförslag direkt till sin stadsdelsnämnd. Även lokala föreningar knutna till stadsdelsområdet har möjlighet att lämna medborgarförslag.

Medborgarförslag är ett förslag om att utveckla någon verksamhet inom stadsdelsnämndens ansvarsområden:

- Förskola
- Äldreomsorg för äldre
- Stöd till personer med funktionsnedsättning
- Socialtjänst
- Parkmiljöfrågor
- Demokratifrågor
- Öppen verksamhet/fritidsverksamhet för barn och unga

Medborgarförslag som rör frågor som stadsdelsförvaltningen inte har rådighet över ska skickas vidare till berörd förvaltning. Eftersom medborgarförslag enbart kan lämnas till stadsdelsnämnder översänds sådana förslag som synpunkter. Synpunkter som vidarebefordrats anmäls på nämndens lista över inkomna skrivelser inför varje sammanträde.

Under perioden 1 januari 2023 till 31 december 2023 har 21 st medborgarförslag inkommit eller behandlats av Skarpnäcks stadsdelsnämnd. Av dessa har elva stycken rört stadsmiljö och stadsutveckling, såsom frågor om trädplantering, ängsytor, lokal källa, byggandet av bastu, snöröjning, rådgivare för biologisk mångfald, hundrastgård och upprustningen av sandlåda. Åtta medborgarförslag har berört frågor inom fritid. Dessa har handlat om en trevlig sammankomst, klimatfestival, Skarpnäcks kulturhus, fritidsbank, dansbana och Björkhagens fritidsgård. Resterande två medborgarförslag har rört upprättandet av kommunala matbanker och klimatfrågan som krav i kommunens upphandlingar.

Under perioden har 23 synpunkter kommit in. Ett av dessa besvarades att det ska genomföras, ett annat att det inte kan genomföras och ett tredje inväntar återkoppling från medborgaren. Resterande synpunkter har varit utanför förvaltningens ansvarsområde och har vidarebefordrats eller hänvisats till berörd instans, majoriteten rör stadsmiljöfrågor inom annan förvaltnings rådighet. Sju av dessa har vidarebefordrats till Trafikkontoret och resterande har skickats vidare till stadsbyggnadskontoret, kulturförvaltningen, idrottförvaltningen, exploateringskontoret, miljöförvaltningen, Stockholmshem eller fastighetskontoret. Andra synpunkter berör fritid och har skickats vidare till kulturförvaltningen eller Svenska bostäder. Totalt 17 synpunkter har vidarebefordrats.

Synpunkter och klagomål som rör förvaltningens verksamheter är inte en del av denna redovisning, dessa redovisas i

verksamhetsberättelsen. De synpunkter som redovisas i detta tjänsteutlåtande rör förslag om utveckling.

Av de 21 inkomna och behandlade medborgarförslagen har fem förslag bifallits eller bifallits delvis. Redovisas nedan i tabell 1. De som bifallits är, medborgarförslag om en lokal källa, som är under fortsatt pågående arbete. Umgängesyta i Skarpnäcks kulturhus, som senare beslutades att behandlas i enlighet med den process som finns framtagen för medborgarbudget av Stockholms stad. Medborgare fick då lämna in förbättringsförslag för Skarpnäcks kulturhus foajé och det vinnande förslaget är nu genomfört. Samt medborgarförslag om val av art vid återplantering av björk. Där förvaltningen har som mål vid återplantering eller nyplantering att använda den allergivänliga varianten förslagsställaren föreslår. Förslaget vidarebefordrades även till Trafikkontoret. De förslag som bifallits delvis är, medborgarförslag om trädplantering i Skarpnäcksparken. Där en del av planteringen medborgaren föreslår nu är genomförd. Samt medborgarförslag om utökade öppettider i Björkhagens fritidsgård, där förvaltningen gav extra medel att hålla fritidsgården öppen under lördagar i enlighet med förslaget, under september – december 2023. Totalt 18 tillfällen.

Tio förslag har fått avslag varav fem av dessa fått avslag med motiveringen att de redan sker inom befintlig plan eller verksamhet. Dessa är förslag om plan för skötsel av stadsdelens äppelträd, två förslag om ängsytor och förslag om en trevlig sammankomst. Förslagen som fått avslag är klimatfestival i Skarpnäck, där förvaltningen erbjudit att vara behjälplig med lokal och material men inte arrangerandet. Två förslag om att starta fritidsbank. Där förvaltningen svarat med att erbjuda föreningar som är intresserade av detta med lokal men inte själva arrangerandet. Samt att invertering av material i parklekar ska ske. Inventering skett inom ramen för nämndens verksamhetsplan för 2023 och fritidsbibliotek nämns som en aktivitet i verksamhetsplanen 2024.

Medborgarförslaget om upprättandet av kommunala matbanker fick avslag med motiveringen att förvaltningen aktivt arbetar mot matsvinn i existerande verksamheter och har inte möjlighet att starta en matbank. Medborgarförslag om bastu vid Lilla Sickla brygga skickades vidare till Fastighetsnämnden för kännedom.

Medborgarförslaget om dansbana i Skarpnäck fick avslag då förvaltningen inte har någon lämplig mark för detta. Förslaget sändes vidare till Fastighetsnämnden och Idrottsnämnden.

Resterande sex medborgarförslag har ännu inte behandlats. Ett av dem anmäldes till nämnden den 14 december 2023 och resterande den 25 januari 2024.

Tabell 1. Sammanställning av inkomna medborgarförslag

Medborgarförslag	DNR	Status
Trädplantering i Skarpnäcksparken	SKA 2022/520	Delvis bifall
Medborgarförslag om en lokal källa	SKA 2023/6	Bifall
Plan för skötsel av stadsdelens äppelträd	SKA 2023/72	Avslag, sker redan
En trevlig sammankomst för Skarpnäcksborna	SKA 2023/77	Avslag, sker redan
Klimatfestival i Skarpnäck 2024	SKA 2023/136	Avslag
Umgängesyta i Skarpnäcks kulturhus	SKA 2023/139	Bifall
Val av art återplantering björk	SKA 2023/146	Bifall
Ängsytor istället för gräsmattor	SKA 2023/174	Avslag, sker redan
Starta en fritidsbank i Bagarmossen	SKA 2023/182	Avslag
Utlån av fritidsutrustning, Skarpaby	SKA 2023/201	Avslag
Utökade öppettider Björkhagens fritidsgård	SKA 2023/203	Delvis bifall
Upprätta kommunala matbanker	SKA 2023/260	Avslag
Gör Nytorps Gärde levande	SKA 2023/274	Avslag, sker redan
Bastu vid Lilla Sickla brygga	SKA 2023/276	Avslag
Dansbana i Skarpnäck	SKA 2023/509	Avslag
Klimatfrågan ska vara ett krav i kommunens upphandlingar	SKA 2023/599	Ej behandlad, sker 2024
Säsongsanställa person för snöröjning	SKA 2023/655	Ej behandlad, sker 2024
Fritidsgården i Björkhagen	SKA 2023/657	Ej behandlad, sker 2024
Rådgivare för biologisk mångfald	SKA 2023/674	Ej behandlad, sker 2024
Hundrastgård på Nytorps gärde	SKA 2023/680	Ej behandlad, sker 2024
Sandlåda lekplats Per Lindeströms Väg, grävskopa	SKA 2023/688	Ej behandlad, sker 2024

### Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för HR och kansli.

Ärendet har behandlats i förvaltningsgrupp samt i pensionärsrådet 15 februari 2024.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen har sammanställt inkomna och behandlade medborgarförslag och synpunkter under perioden 1 januari 2023 till 31 december 2023.

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner redovisningen och lägger den till handlingarna.

Karin Bülow  
Stadsdelsdirektör  
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning

Elisabet Tullgren  
Avdelningschef  
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning

## Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Karin Bülow, Stadsdelsdirektör	2024-01-24
Elisabet Tullgren, Avdelningschef	2024-01-24